21

211

22
221

222

223

224

226

227

2238

2210

2212

23
231

DESCRIGAO FONTE
CONSUMO GND3
MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS 105000000
Material de processamento de dados pegas para
manutengdo de computadores, equipamentos
para manutegado de rede e etc
Subitem R$ 20.000,00
Total do Item 1.
SERVICOS GND3
SUPORTE A USUARIOS DE TI 0105000000
Service Desk
Subitem R$ 660.000,00
MANUTENGAO DE SOFTWARES 0105000000

Suporte Oracle

Suporte para o software de banco de dados do
PJe - PostgreSQL

Aquisigao de Certificados Digitais A3

Manutengéo do contrato de Servigo de
Colaboragdo em Nuvem - Google Workspace

Selugde-de-Soft de-Gerenciamento-d
Servigos
Aquisicao de certificados digitais A1 (wildcard e
eCNPJ)
Suporte técnico para softwares de infraestrutura
do PJe

Solugéo de Videoconferéncia

Licengas Software Bl

Sefhy o de-Fi

i3

g
Software de Gerenciamento de Servigos

Subitem R$ 1.360.829,41

SUPORTE DE INFRAESTRUTURADE TI 0105000000

Manutengéo da Sala Cofre
Reestruturacio-da-sala-de-telecom

Suporte-e-garantia-para-storage

QUANT. UNIDADE DEMANDANTE

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SGEP
SETIC
SETIC
SETIC

SETIC

Secretaria-Geral Judiciaria

Secretaria-Geral Judiciaria

. ia-de-Planei

SETIC/DSILS

SETIC

ETP e TR até

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Nao aplicavel

Néo aplicavel

Concluido
Néo aplicavel
Goneluido
Concluido

Néo aplicavel

Nao aplicavel

julho/2023

Nao aplicavel

rmargel2024

Néo aplicavel

Néo aplicavel
jan42023

Nao-apficd

PLANO DE CONTRATAGOES DE SOLUGOES DE TIC - 2024

JUSTIFICATIVA

Aquisigao de periféricos de Tl

Custeio do contrato 06/2021 para prestagdo de
servigos de atendimento aos usuarios de Tl
(Service Desk)

Custeio do contrato 01/2023 de suporte para
banco de dados Oracle
Custeio do contrato 02/2021 para suporte
especializado do software de Banco de Dados
PostgreSQL

ALINHAMENTO ESTRATEGICO

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

Aquisicao de certificados digitais para servidores e OECS - Aprimorar a Segurancga da Informagéo e a

magistrados

Custeio do contrato 11/2022 para licenga de
software de colaboragdo em nuvem

Proviss - - TSM
através-da-ARP-deFRF24

Aquisigao de certificado digital tipo A1 pessoa
juridica para atender as necessidades da SETIC

Custeio do contrato 23/2021 para suporte aos
softwares de infraestrutura do PJe

Custeio do contrato 01/2021 para solugao
padronizada de videconferéncia em atendimento
do ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP N° 54/2020

. s
evisBo-para-aquisiglo de software para
centralizar o-atendimento-dos jurisdicionados
Whatsapp-e-Telegram-ete-
Custeio do contrato 02/2023 relativos a licengas
do Software PowerBlI
de-aaquisicio-d i e

Previsdo-d

gestie-d

; de-software-de-g d
fiscos-em-nuvem
Custeio do contrato 07/2023 para suporte a

atualizagéo do software de Gestao de Servigos em

uso no TRT14

Custeio do contrato 05/2020 de manutengédo da
Sala-Cofre do Centro de Dados do TRT14

Proi So-dainf fisi

o T

Custoi 014/2023 N
hardware-de-armazenamento-de-dados{sterage)-
de-sistema-Pde

Gestéo de Dados
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC
OEGCY9—Promover-Servigos-de-nfraestrutura-e-
Soltese6-C . TiC
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestéo de Dados

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9—Promover-Servicos-denfraestrutura-e-
Solucses O . e

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC
OECS . s ; =
Gestao-de-Dades
OEC1 - Aumentar a Satisfagdo dos Usuarios dos
Sistemas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

Solucdes-C deTIC

rporativa
OEC9—Promover-Servicos-detnfraestrutura-e-
Solucses O . e

PROAD

4252/2020

5780/2022

9516/2020

2806/2023

3660/2021

183612022

2806/2023
1631/2021

7343/2020

3876/2022

6013/2021

1049/2020

5435/2024

307442023


https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=4252&numeroAno=2020&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=5780&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=5780&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=9516&numeroAno=2020
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabDocViewer&numeroProtocolo=2806&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=3660&numeroAno=2021
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1836&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=2806&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=2806&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1631&numeroAno=2021
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabDocViewer&numeroProtocolo=7343&numeroAno=2020
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=7738&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=3876&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=6013&numeroAno=2021
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=1049&numeroAno=2020
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?tab=tabFichaDetalhe&numeroProtocolo=5135&numeroAno=2021
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=3071&numeroAno=2023

236

24
241

242

243

245

246

24.8

25

26

261

26.2

26.3

264

26.5

26.6

26.7

2.6.8

26.9

Suporte e garantia para hardware de rede

Subitem R$ 1.289.039,96

SEGURANGA DA INFORMAGAO
Solugdo de WAF/CDN

Solugédo de Centro de Operagao e Seguranga -
SOC/XDR/SIEM

Atualizagéo e suporte para solugédo de antivirus

Plataforma de educag&o e cultura em Seguranga
Cibernética

Suporte para solugdo de gerenciamento de
vulnerabilidades de TI
Seoluedo-d

; to ifiaadn
de-gerenciamento-unificado-d

Anoint:
napoint

Solugéo de protegéo de dados (backup) local e em
nuvem

Subitem R$ 1.100.000,00

MANUT. E CONSERV. DE EQPTOS DE PROC.

DE DADOS
Subitem R$ 0,00
COMUNICAGAO DE DADOS E VOZ 0105000000

Rede corporativa de comunicagdo de dados
principal - RO e AC

Link de Internet secundario - Claro
Link de Internet principal - Brasil Digital

Acesso a internet mével

Links de comunicag&o por fibra optica

Rede corporativa de dados secundaria RO

Rede corporativa de dados secundaria AC

Servigos de telefonia de terminais digitais padrédo
E1 RD2 DDR

Suporte para solugéo de VolP

Subitem
Total do ltem 2.

R$ 1.408.580,04
R$ 5.818.449,41

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SECJUD

SETIC

SETIC

SETIC

SECADM

SECADM

Concluido

Nao aplicavel

dez./2023

Néo aplicavel

Concluido

Nao aplicavel
Coneluide

Concluido

Néo aplicavel

Néo aplicavel
Nao aplicavel

Nao aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Néo aplicavel

Nao aplicavel

Nao aplicavel

Contratagdo de suporte e garantia para hardware
de rede (switches) instalados no centro de dados
do TRT14 através de ata de registro de pregos
realizada pelo TRT18

Custeio do contrato 10/2022 relativo a solugdo de
CDN e Firewall de Aplicagédo

Previsao de contratagdo de solugdo de SOC
através de licitagdo nacional gerenciada pelo

Custeio do contrato 18/2021 de suporte e
atualizagdo da solugéo de software de anti-virus
Previsdo de aquisi¢do de solugdo de gameficagéo
para capacitagdo de usuarios em segurancga da
informacéo
Custeio do contrato 08/2023 para suporte da
solugéo de andlise de vulnerabilidades de TIC
k isicdo-ck luesd T

Previsao de contratagao de solugdo de backup em
disco completa para dados locais e em nuvem

Custeio do contrato 30/2023 de prestacao de

servigos de comunicagao de dados da rede

corporativa PRIMARIA para interligagéo das
unidades do interior de RO e AC

Custeio do contrato 15/2022 para link de internet
secundario

Custeio do contrato 26/2023 para link de internet
principal
Custeio do contrato 04/2022 de internet mével
(modems 4G)

Custeio do contrato 12/2021 para comunicagao de
dados entre a sede do Regional e o prédio do
Nucleo de Material e Patriménio e Escola Judicial.

Custeio do contrato 11/2020 para link de
comunicagao de dados secundario para atender
as unidades do estado de Rondonia

Custeio do contrato 09/2021 para link de
comunicagao de dados secundario para atender
as unidades estado do Acre

Custeio do contrato 22/2022 de prestagao de
servigos de telefonia E1
Custeio do contrato 13/2022 relativo a

manutengéo da solugdo de VolP em uso no
TRT14

Solucdes-C

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e

Solugdes Corporativas de TIC 5006/2023
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a 661/2022
Gestéo de Dados =
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestéo de Dados 2911/2023
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a 326/2021
Gestéo de Dados =
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a
Gestéo de Dados 4830/2023
OECS8 - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a 2329/2022
Gestéo de Dados I
QEGSOApFimeraFas_eguraﬂeadaMeFmaeée% 7008/2023
OECS - Aprimorar a Seguranga da Informagéo e a 6612/2023
Gestéo de Dados I
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 267/2023
OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 187772022
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 1794/2023
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 681112021
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e 1687/2021
Solugdes Corporativas de TIC
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 8944/2019
OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC 1501/2021
OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e 748/2022
Solugdes Corporativas de TIC
OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e 735/2022

Solugdes Corporativas de TIC


https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=5005&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=661&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=2911&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=326&numeroAno=2021
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=4830&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=2329&numeroAno=2022
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=7098&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=6612&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=267&numeroAno=2023
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1877&numeroAno=2022&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1794&numeroAno=2023&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=6811&numeroAno=2021&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1687&numeroAno=2021&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1687&numeroAno=2021&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=8944&numeroAno=2019&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=1501&numeroAno=2021&tab=tabFichaDetalhe

3.1

3.11

3.1.2

3.1.3

3.1.4

3.1.5

3.1.6

3.2

INVESTIMENTO
AQUISICAO DE HARDWARE

Monitores Full HD

Computadores desktop

Switches de rede

Ampliagéo da solugéo de hiperconvergéncia

Aquisi¢ao de no-breaks de pequeno porte

Aquisigdo de tablets para oficiais de justica
Subitem

AQUISICAO DE SOFTWARE

\A /.

Aguisicao-deli \/,

Subitem
Total do Item 3.

TOTAL GERAL

GND4
0181000000
600
300
1
1
400
63
R$ 4.595.480,52
2
R$ 4.648.480,52

R$ 10.486.929,93

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SETIC

SGP

Concluido

Concluido

abril/2024

Concluido

Concluido

10/10/2024

Previsao para aquisicdo de monitores Full HD
para renovagao de parte do parque de
computadores desktops instalado no TRT14

Previsao para aquisicdo de computadores desktop
para renovagao de parte do parque instalado no
TRT14. ARP publicada.

Previsdo para aquisi¢cdo de switches de rede para
renovar parte dos equipamentos em uso no
TRT14

Previsao para ampliagéo da solugéo de
hiperconvergéncia instalada no centro de dados
do TRT14 para processamento e armazenamento
dos bancos de dados

Previsao para aquisi¢gdo de equipamentos de

protecao elétrica (no-breaks) para computadores
desktop em uso no TRT14

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servicos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC9 - Promover Servigos de Infraestrutura e
Solugdes Corporativas de TIC

OEC2 - Promover a Transformagao Digital

Solucdes-C

6253/2024

6250/2024 e
6251/2024

5826/2024

6924/2023

455/2024

2017/2024


https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=6253&numeroAno=2024
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=5826&numeroAno=2024&tab=tabFichaDocumento
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=6924&numeroAno=2023&tab=tabFichaDetalhe
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/fichadoprocesso.xhtml?faces-redirect=true&numeroProtocolo=455&numeroAno=2024

