

Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação								
PLANO DE CONTRATAÇÕES DE SOLUÇÕES DE TIC - 2024								
ITEM	DESCRIÇÃO	FONTE	QUANT.	UNIDADE DEMANDANTE	ETP e TR até	JUSTIFICATIVA	ALINHAMENTO ESTRATÉGICO	PROAD
1	CONSUMO	GND3						
1.1	MATERIAL PROCESSAMENTO DE DADOS	105000000						
1.1.1	Material de processamento de dados peças para manutenção de computadores, equipamentos para manutenção de rede e etc		1	SETIC	Não aplicável	Aquisição de periféricos de TI	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	
	Subitem	R\$ 20.000,00						
	Total do Item 1.							
2	SERVIÇOS	GND3						
2.1	SUPORTE A USUÁRIOS DE TI	0105000000						
2.1.1	Service Desk		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 06/2021 para prestação de serviços de atendimento aos usuários de TI (Service Desk)	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	4252/2020
	Subitem	R\$ 660.000,00						
2.2	MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	0105000000						
2.2.1	Suporte Oracle		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 01/2023 de suporte para banco de dados Oracle	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	5780/2022
2.2.2	Suporte para o software de banco de dados do PJe - PostgreSQL		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 02/2021 para suporte especializado do software de Banco de Dados PostgreSQL	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	9516/2020
2.2.3	Aquisição de Certificados Digitais A3		300	SGEP	Concluído	Aquisição de certificados digitais para servidores e magistrados	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	2806/2023
2.2.4	Manutenção do contrato de Serviço de Colaboração em Nuvem - Google Workspace		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 11/2022 para licença de software de colaboração em nuvem	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	3660/2021
2.2.5	Solução de Software de Gerenciamento de Serviços		12	SETIC	Concluído	Previsão de contratação de nova solução de ITSM através da ARP do TRT24	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1836/2022
2.2.6	Aquisição de certificados digitais A1 (wildcard e eCNPJ)		1	SETIC	Concluído	Aquisição de certificado digital tipo A1 pessoa jurídica para atender as necessidades da SETIC	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	2806/2023
2.2.7	Suporte técnico para softwares de infraestrutura do PJe		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 23/2021 para suporte aos softwares de infraestrutura do PJe	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1631/2021
2.2.8	Solução de Videoconferência		12	Secretaria-Geral Judiciária	Não aplicável	Custeio do contrato 01/2021 para solução padronizada de videoconferência em atendimento do ATO CONJUNTO TST/CSJT/GP Nº 54/2020	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	7343/2020
2.2.9	Ferramenta de atendimento omnichannel		12	Secretaria-Geral Judiciária	julho/2023	Previsão para aquisição de software para centralizar o atendimento dos jurisdicionados através de serviços de mensagens como WhatsApp e Telegram etc.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	7738/2023
2.2.10	Licenças Software BI		1	Secretaria-Geral Judiciária	Não aplicável	Custeio do contrato 02/2023 relativos a licenças do Software PowerBI	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	3876/2022
2.2.11	Software de gestão de riscos		12	Secretaria de Planejamento	março/2024	Previsão de aquisição de software de gestão de riscos em nuvem	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	
2.2.12	Software de Gerenciamento de Serviços		12	SETIC/DSILS	Não aplicável	Custeio do contrato 07/2023 para suporte a atualização do software de Gestão de Serviços em uso no TRT14	OEC1 - Aumentar a Satisfação dos Usuários dos Sistemas de TIC	6013/2021
	Subitem	R\$ 1.360.829,41						
2.3	SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TI	0105000000						
2.3.1	Manutenção da Sala Cofre		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 05/2020 de manutenção da Sala-Cofre do Centro de Dados do TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1049/2020
2.3.2	Reestruturação da sala de telecom		4	SETIC	jan./2023	Projeto para realocação da infraestrutura física da sala de telecom do prédio sede do Tribunal	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	5135/2021
2.3.3	Supporte e garantia para storage		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 21/2023 para garantia de hardware de armazenamento de dados (storage) do sistema PJe	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	3071/2023

2.3.5	Solução de serviços PaaS		12	SETIC	fevereiro/2024	Previsão de contratação para prestação de serviços em nuvem de processamento e armazenamento de dados dos sistemas informatizados em uso no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	
2.3.6	Suporte e garantia para hardware de rede		12	SETIC	Concluído	Contratação de suporte e garantia para hardware de rede (switches) instalados no centro de dados do TRT14 através de ata de registro de preços realizada pelo TRT18	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	5005/2023
	Subitem	R\$ 1.289.039,96						
2.4	SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO							
2.4.1	Solução de WAF/CDN		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 10/2022 relativo a solução de CDN e Firewall de Aplicação	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	661/2022
2.4.2	Solução de Centro de Operação e Segurança - SOC/XDR/SIEM		12	SETIC	dez./2023	Previsão de contratação de solução de SOC através de licitação nacional gerenciada pelo TRT2	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	2911/2023
2.4.3	Atualização e suporte para solução de antivírus		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 18/2021 de suporte e atualização da solução de software de anti-vírus	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	326/2021
2.4.5	Plataforma de educação e cultura em Segurança Cibernética		1	SETIC	Concluído	Previsão de aquisição de solução de gamificação para capacitação de usuários em segurança da informação	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	4830/2023
2.4.6	Supporte para solução de gerenciamento de vulnerabilidades de TI		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 08/2023 para suporte da solução de análise de vulnerabilidades de TIC	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	2329/2022
2.4.7	Solução de gerenciamento unificado de endpoints - UEM		12	SETIC	Concluído	Previsão de aquisição de solução para gerenciamento unificado de endpoints - UEM	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	7098/2023
2.4.8	Solução de proteção de dados (backup) local e em nuvem		5	SETIC	Concluído	Previsão de contratação de solução de backup em disco completo para dados locais e em nuvem	OEC8 - Aprimorar a Segurança da Informação e a Gestão de Dados	6612/2023
	Subitem	R\$ 1.100.000,00						
2.5	MANUT. E CONSERV. DE EQPTOS DE PROC. DE DADOS							
	Subitem	R\$ 0,00						
2.6	COMUNICAÇÃO DE DADOS E VOZ	0105000000						
2.6.1	Rede corporativa de comunicação de dados principal - RO e AC		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 30/2023 de prestação de serviços de comunicação de dados da rede corporativa PRIMÁRIA para interligação das unidades do interior de RO e AC	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	267/2023
2.6.2	Link de Internet secundário - Claro		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 15/2022 para link de internet secundário	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1877/2022
2.6.3	Link de Internet principal - Brasil Digital		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 26/2023 para link de internet principal	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1794/2023
2.6.4	Acesso a internet móvel		12	SECJUD	Não aplicável	Custeio do contrato 04/2022 de internet móvel (modems 4G)	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	6811/2021
2.6.5	Links de comunicação por fibra optica		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 12/2021 para comunicação de dados entre a sede do Regional e o prédio do Núcleo de Material e Patrimônio e Escola Judicial.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1687/2021
2.6.6	Rede corporativa de dados secundária RO		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 11/2020 para link de comunicação de dados secundário para atender as unidades do estado de Rondônia	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	8944/2019
2.6.7	Rede corporativa de dados secundária AC		12	SETIC	Não aplicável	Custeio do contrato 09/2021 para link de comunicação de dados secundário para atender as unidades estado do Acre	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	1501/2021
2.6.8	Serviços de telefonia de terminais digitais padrão E1 RD2 DDR		12	SECADM	Não aplicável	Custeio do contrato 22/2022 de prestação de serviços de telefonia E1	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	748/2022
2.6.9	Supporte para solução de VoIP		12	SECADM	Não aplicável	Custeio do contrato 13/2022 relativo a manutenção da solução de VoIP em uso no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	735/2022
	Subitem	R\$ 1.408.580,04						
	Total do Item 2.	R\$ 5.818.449,41						

3	INVESTIMENTO	GND4						
3.1	AQUISIÇÃO DE HARDWARE	0181000000						
3.1.1	Monitores Full HD		600	SETIC	Concluído	Previsão para aquisição de monitores Full HD para renovação de parte do parque de computadores desktops instalado no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	6253/2024
3.1.2	Computadores desktop		300	SETIC	Concluído	Previsão para aquisição de computadores desktop para renovação de parte do parque instalado no TRT14. ARP publicada.	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	6250/2024 e 6251/2024
3.1.3	Switches de rede		1	SETIC	abril/2024	Previsão para aquisição de switches de rede para renovar parte dos equipamentos em uso no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	5826/2024
3.1.4	Ampliação da solução de hiperconvergência		1	SETIC	Concluído	Previsão para ampliação da solução de hiperconvergência instalada no centro de dados do TRT14 para processamento e armazenamento dos bancos de dados	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	6924/2023
3.1.5	Aquisição de no-breaks de pequeno porte		400	SETIC	Concluído	Previsão para aquisição de equipamentos de proteção elétrica (no-breaks) para computadores desktop em uso no TRT14	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	455/2024
3.1.6	Aquisição de tablets para oficiais de justiça		63	SGP	10/10/2024		OEC2 - Promover a Transformação Digital	2017/2024
	Subitem	R\$ 4.595.480,52						
3.2	AQUISIÇÃO DE SOFTWARE							
3.2.1	Aquisição de licenças VmWare		2	SETIC	mar./2024	Previsão para aquisição de licenças do software de virtualização vSphere para atender necessidade apresentada pelo site witness	OEC9 - Promover Serviços de Infraestrutura e Soluções Corporativas de TIC	6924/2023
	Subitem							
	Total do Item 3.	R\$ 4.648.480,52						
	TOTAL GERAL	R\$ 10.486.929,93						